

**MANAKSIA INDUSTRIES LIMITED**

Regd. Office: Bikaner Building, 3rd Floor,
8/1 Lal Bazar Street, Kolkata-700 001
Phone No.: +91-33-2231 0050; Fax No.: +91-33-2230 0336
E-mail: infomil@manaksia.com; Website: www.manaksia.com
Corporate Identity Number: L27100WB2011PLC161235

NOTICE is hereby given that the 6th Annual General Meeting (AGM) of the members of the Company for the financial year 2016-17 will be held on Monday, the 18th day of September, 2017 at 3.00 P.M. at 'Rotary Sadan, 94/2, Chowringhee Road, Kolkata- 700020' to transact the business as set out in the notice convening the AGM dated 16th August, 2017, which has been dispatched to the Shareholders of the Company along with Annual Report in permitted mode by 24th August, 2017.

Further, pursuant to Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Section 108 of the Companies Act, 2013 read with the Rules framed thereunder, the Company is providing remote e-voting facilities to the Members of the Company holding shares either in physical or in dematerialized form as on the cut-off date i.e. 11th September, 2017, to cast their vote electronically through e-voting services provided by National Securities Depository Limited (NSDL) on all resolutions set out in the Notice convening the AGM and also for the payment of dividend as may be declared in the AGM. Members are requested to note the following :

1. The remote e-voting period shall commence on **Friday, the 15th day of September, 2017 at 10.00. a.m. (IST) and will end on Sunday, the 17th day of September 2017 at 5.00 p.m. (IST)**. The remote e-voting module shall be disabled thereafter and voting through electronic mode shall not be allowed beyond said date and time.
2. Cut-off date : **11th September, 2017.**
3. Any person, who acquires shares of the Company and become member of the Company after despatch of the notice and holding shares as on the cut-off date i.e. 11th September, 2017, may obtain their Login ID and Password by sending a request to the Company at: infomil@manaksia.com and to M/s. Link Intime Pvt. Ltd., the Registrar & Share Transfer Agents (RTA) at kolkata@linkintime.co.in by mentioning their Folio No./DP ID and Client ID. However, if the member is already registered with NSDL for e-voting then such member can use his/her existing Login ID and Password for casting his/her vote.
4. The facility for voting through ballot paper shall be made available at the AGM and the members attending the meeting who have not cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right at the meeting through ballot paper.
5. A member may participate in the AGM even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again in the AGM.
6. A person, whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the AGM through ballot paper.
7. Notice of the AGM is also available on the company's website i.e. www.manaksia.com and the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com.
8. The Company has appointed Mr. Santosh Kumar Tibrewalla, Practising Company Secretary as Scrutinizer to scrutinize both the electronic voting process and voting process at the venue of AGM in fair and transparent manner.
9. In case of any queries or issues regarding e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Members and remote e-voting user manual for Members available at the downloads section of www.evoting.nsdl.com or contact Mr. Vikram Jha at Phone (033) 2281 4662 / 2290 4246 or write an email to evoting@nsdl.co.in or contact NDSL e-voting helpdesk at 1800-222-990.

Notice is hereby further given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42(1) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from **Tuesday, the 12th day of September, 2017 to Monday, the 18th day of September, 2017 (both days inclusive)** for the purpose of ensuing 6th Annual General Meeting and facilitating payment of dividend, if declared.

By order of the Board
For Manaksia Industries Limited
Sd/-

Place : Kolkata
Date : 24.08.2017

Sandeep Kumar Sultania
Company Secretary



MANAKSIA
INDUSTRIES LTD

মানাকসিয়া ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

রেজিঃ অফিস: বিকানীর বিল্ডিং, ৪র্থ তল,

৮/১ লালবাজার স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০ ০০১

দূরভাব: +৯১-৩৩-২২৩১ ০০৫০, ফ্যাক্স: +৯১-৩৩-২২৩০ ০৩৩৬

ই-মেল: infomil@manaksia.com; ওয়েবসাইট: www.manaksia.com

কর্পোরেট আইডেটিফিকেশন নম্বর L27100WB2011PLC161235

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি প্রদান করা হচ্ছে যে, মানাকসিয়া ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড-এর ৬ষ্ঠ বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম), সোমবার, ১৮ সেপ্টেম্বর, ২০১৭ তারিখ, বেলা ৩.০০টায়, “রোটারি সনন, ৯৪/২, চৌরঙ্গি রোড, কলকাতা-৭০০০২০”-তে-তে অনুষ্ঠিত হবে, বিজ্ঞপ্তিতে বিন্যস্ত মতো কার্বাদি সম্পাদনার্থে। সদস্যদের এতদ্বারা জানানো হচ্ছে যে, কোম্পানির ৬ষ্ঠ এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি তৎসহ হাজিরা স্লিপ, প্রস্তুতি নিদর্শ ও বার্ষিক প্রতিবেদন কোম্পানির সদস্যদের কাছে পাঠানো সম্পূর্ণ হয়েছে ২৪ অগস্ট, ২০১৭ তারিখে।

৬ষ্ঠ এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে উক্ত সিদ্ধান্তসমূহ, রিমোট ই-ভোটিং (এজিএম-এর স্থান ব্যতীত অন্য কোনও স্থান থেকে ভোটপ্রদানের সুবিধা) মাধ্যমে সম্পন্ন হবে, কোম্পানিজ অ্যান্ড, ২০১৩-র সেকশন ১০৮ এবং সেবি (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫-র রেগুলেশন ৪৪-এর সূত্রে, যে সমস্ত সভাগণ শেয়ার হোল্ডিং বা ডিমেটরিয়াল আকারে ধরে রেখেছেন কাট-অফ তারিখে অর্থাৎ ১১ সেপ্টেম্বর, ২০১৭, তারাই বৈদ্যুতিন মাধ্যমে ভোট দিতে পারবেন। কোম্পানি ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল)-কে নিযুক্ত করেছে ই-ভোটিং প্রটোকলের বন্দোবস্তর জন্য।

সভাগণকে আরও জানানো হচ্ছে:

১. রিমোট ই-ভোটিং-এর সময়কাল শুরু হবে সকাল ১০.০০টায় (আইএসটি) শুক্রবার, ১৫ সেপ্টেম্বর, ২০১৭ তারিখ এবং শেষ হবে বিকেল ৫.০০টায় (আইএসটি), ১৭ সেপ্টেম্বর, ২০১৭ তারিখ, যখন রিমোট ই-ভোটিং এনএসডিএল দ্বারা বন্ধ করে দেওয়া হবে।
২. কাট-অফ তারিখ: ১১ সেপ্টেম্বর, ২০১৭।
৩. যে সকল সদস্য কোম্পানির নিবন্ধগ্রহণ বা ডিপোজিটরিজ দ্বারা সঞ্চিত সুবিধাভোগী মালিকের নিবন্ধগ্রহণ কাট-অফ তারিখ অর্থাৎ ১১ সেপ্টেম্বর, ২০১৭ তারিখে তাদের নাম নথিভুক্ত করেছেন, তারা ভোট প্রদানের অধিকারী হবেন, এজিএম-এর স্থানে হয় রিমোট ই-ভোটিং-এ না হয় পোলিং পেপার মাধ্যমে। যে ব্যক্তি কাট-অফ-তারিখ-এ সদস্য নন, তিনি এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি শুধুমাত্র তথ্যের উদ্দেশ্যেই গণ্য করবেন। সভাগণ তাদের লগ ইন আইডি এবং পাসওয়ার্ড তাদের অনুরোধ কোম্পানির কাছে পাঠিয়ে : infomil@manaksia.com এবং মেসার্স লিঙ্কইন টাইম প্রাঃ লিঃ যারা রেজিস্ট্রার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ) kokata@linkin-time.co.in -তে, যেখানে তারা তাদের ফোলিও নং/ডিপিআইডি এবং ক্রায়েন্ট আইডি উল্লেখ করবেন। রিমোট ই-ভোটিং-এর জন্য যে সকল সদস্য ইতিমধ্যেই এনএসডিএল-এ নিবন্ধভুক্ত হয়েছেন, তারা তাদের অস্তিত্বমান ইউজার আইডি ও পাসওয়ার্ড ব্যবহার করতে পারেন।
৪. কোম্পানি, এজিএম-এ পোলিং পেপার মাধ্যমে ভোট প্রদানের সুবিধার বন্দোবস্ত করবে এবং যে সকল সদস্য সভায় হাজির থাকবেন তারা রিমোট ই-ভোটিং মাধ্যমে ভোট প্রদান করেননি তারা পোলিং পেপার মাধ্যমে ভোটদান অধিকার প্রয়োগে সক্ষম হবেন।
৫. সভাগণ এজিএমে অংশগ্রহণ করতে পারেন এছাড়াও একবার সদস্য দ্বারা সিদ্ধান্তের উপর ভোট প্রদান হয়ে গেলে, পরবর্তীকালে এটির পরিবর্তন অনুমোদিত হবে না।
৬. যেসমস্ত সভাগণের নাম সভাগণ রেজিস্ট্রার অফ মেম্বারসের খাতায় নথিভুক্ত আছে কাট-অফ তারিখে তারা শুধুমাত্র রিমোট ই-ভোটিং এবং এজিএমে ব্যালট মাধ্যমে ভোটিংয়ে অংশগ্রহণ করতে পারবেন।
৭. এজিএম-বিজ্ঞপ্তি কোম্পানির ওয়েবসাইট-www.manaksia.com এবং এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com -তে পাওয়া যাবে।
৮. কোম্পানি শ্রী সন্তোষ কুমার ভিবারওয়াল, প্র্যাকটিসিং কোম্পানি সেক্রেটারিকে বৈদ্যুতিন মাধ্যমে ভোট পরিচালনা করার জন্য নিযুক্ত করেছেন স্বচ্ছভাবে ভোটপর্ব সমাপ্তের কারণে।
৯. কোনও প্রকার জিজ্ঞাসা / নালিশের ক্ষেত্রে, সদস্য উল্লেখ করতে পারেন শেয়ার হোল্ডারদের জন্য ফ্রিকোয়েন্টলি অস্বস্ত কোয়েস্টনস এবং শেয়ার হোল্ডারদের জন্য ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল, যা পাওয়া যাবে এনএসডিএল-এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com ডাউনলোড অধীনে বা যোগাযোগ করতে পারেন: বিক্রম ঝা, ফোন নং (০৩৩) ২২৮১ ৪৬৬২/২২৯০ ৪২৪৬ অথবা ই-মেল করুন evoting@nsdl.co.in অথবা এনএসডিএল ই-ভোটিং হেল্প ডেস্ক ১৮০০-২২২-৯৯০-তে।

কোম্পানিজ অ্যান্ড, ২০১৩-র সেকশন ৯১ এবং লিস্টিং রেগুলেশনস-এর রেগুলেশন ৪২ এবং কোম্পানিজ অ্যান্ড ম্যানেজমেন্ট অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুল ২০১৪-এর বন্দোবস্ত অনুসারে, সদস্যদের নিবন্ধগ্রহণ ও কোম্পানির শেয়ার হস্তান্তর বই বন্ধ থাকবে মঙ্গলবার, ১২ সেপ্টেম্বর, ২০১৭ থেকে সোমবার, ১৮ সেপ্টেম্বর, ২০১৭ (উভয় দিন সহ পর্যন্ত) কোম্পানির ৬ষ্ঠ এজিএম-এর উদ্দেশ্যে এবং যদি ঘোষণা করা হয় লভ্যাংশ সে সম্পর্কিত ব্যাপারে।

পর্ষদের আদেশানুসারে
মানাকসিয়া ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড-এর পক্ষে
স্বা/-

স্থান : কলকাতা
তারিখ: ২৪.০৮.২০১৭

সন্দীপ কুমার সুলতানিয়া
কোম্পানি সেক্রেটারি